laboratoriais, com coleta, transporte de amostras, processamento e emissão de laudos, para 

atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Graccho Cardoso/SE, 

conforme especificações constantes neste termo. 

1.2. A execução dos serviços será realizada mediante consumo de uma franquia total no valor 

de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), cujos exames serão descontados 

conforme a demanda da Secretaria Municipal de Saúde, até o esgotamento do referido valor. 

2. DA JUSTIFICATIVA PARA SUPRIMENTO DA NECESSIDADE: 

2.1. A contratação da prestação de serviços de realização de exames laboratoriais justifica-se